
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
e-mail: taldom-ravon^mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ОЗ

ОЬнесении изменений в муниципальную I 
программу Талдомского городского округа 
Московской области «Управление имуществом 
и муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в 
Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 
24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа Московской 
области от 15.01.2024 г. № 33, от 22.01.2024 г. № 65, от23.01.2024 г. № 73, от 23.01.2024 г. № 82, от 
01.02.2024 г. № 158, от 07.02.2024 г. №239, от 12.02.2024 г. № 260, от 12.02.2024 г. № 269, от 26.02.2024 г. № 
336, от 25.03.2024 г. № 550, от 19.03.2024 г. № 492 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление имуществом
и муниципальными финансами » на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением 1 лавы Талдомского 
городского округа Московской области от 27.12.2022 № 2101, в части подпрограммы № 1 «Эффективное 
управление имущественным комплексом», подпрограммы № 3 «Управление муниципальным долгом» и 
подпрограмма № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» и , изложив в новой редакции:

1.1 Паспорт подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом», согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 « Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых работ, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.2 Паспорт подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.2.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления», согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
1.3 Паспорт подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом»
согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
1.3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Управление муниципальным долгом», согласно 
приложению №6 к настоящему постановлению
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
1 алдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа 
Маруссву Е.В.

Глава Талдомского городского округа 
Московской области 1енин СО 

О
иси.Зубкова Е.В.

mail.ru


Приложение №1 к постановлению от №

Цель подпрограммы ------------------------ ----------—------------------- —_____ __________________ ________________________ ____ ______________
Государственный заказчик подпрограммы Управления лялями -г___________________________________—------------------------------ —_____________________________

Сроки реализации подпрограммы
Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:

2023 - 2027
Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 
Управление делами 
администрации 
Талдомского 
городского округа

1 aj О ГОРОДСКОГО ОКр'/ГЭ

Источник финансирования " —----------------------

Всего, в том числе: ~ ----------- - ----------

Средства бюджета Московской области

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района
Внебюджетные источники ~ ~ ------------

Расходы (тыс. рублей)

2024
52 119,42

8 963,00

43 156,42

2025
45 412,80

8 963,00

36 449,80

2026
45 212,80

8 963,00

36 249,80

2027
45 212,80

8 963,00

36 249,80

Итого
242 986,07

43 585,00

199 401,07

2023
55 028,25

7 733,00

47 295,25

Планируемью результаты реализации муниципальной 
программы

-

средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы "
Средства Федерального бюджета

—

—

------------------ ----------------- -

----------------------- --------------------------------- —----------------



Отчет сформирован 16:56 27.03.2024

Приложение № 2 к постановлению от

Перечень мероприятий подпрограммы 1 Эффективное управление имущественным комплексом

№ 
п/п Меооприятия по реализации подпрограммы

2

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 
сроков их исполнения

3

Источники 
финансирования

4

Срок исполнения 
мероприятия

Объем 
финансирования 

2013 году (тыс. 
РУб)

6

Всего, 
(тыс.руб)

7

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы2023 2024 2025 2026 2027

2

? 1

2 Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности и выполнение кадастровых работ Средства местного 

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

01.01.2023-
31.12.2027

135 205,98

135 205,98

33 722,65

33 722,65

30 783,33

30 783,33

23 700,00

23 700,00

23 500,00

23 500,00

12

23 500,00

23 500,00

13

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

14

2.2

2 1 Расходы, связанные с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа

2.2 Взносы на капитальный ремонт общего имущества

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2025 -
31.12.202’

67 849,11 19 585,78 17 763,33 10 300,00 10 100,00 10 100,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

----------------- —------------------

Итого 67 849,11 19 585,78 17 763,33 10 300,00 10 100,00 10 100,00

2.3

многоквартирные домов

2.3 Организация в соответствии с Федеральным чяипцпц п-р 94 июля

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023 - 
31.12.2027

61 829,88 12 209,88 12 120,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 61 829,88 12 209,88 12 120,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

3

2007 № 221-ФЗ "Э кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.202- -
31.12.2027

5 527,00 1 927,00 900,00 900,00 900,00 900,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 5 527,00 1 927,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3.1

области земельных отношений

3.1 Обеспечение осуществления органами местного самоуправления

Средства бюджета 
Московской области

01.01.2022 -
31.12.2027

43 585,00 7 733,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00
Управление 

делами 
администрации 
Талдомского 

городского округа
Итого 43 585,00 7 733,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00

4

муниципальных образований Московской области отдельных 
государственных полномочий Московской области в области 
земельных отношений

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023 -
31.12.2027

43 585,00 7 733,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00
Управление 

делами 
администрации 
Талдомского 

городского округа
Итого 43 585,00 7 733,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00 8 963,00

4 1

самоуправления Средства местного 
бюджета 
муниципального 
зайона (городского 
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

64 195,09 13 572,60 12 373,09 12 749,80 12 749,80 12 749,80

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 64 195,09 13 572,60 12 373,09 12 749,80 12 749,80 12 749,80
1.1 Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере 
емельно-имущественных отношений

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

31.01.2023-
31.12.2027

64 195,09 13 572,60 12 373,09 12 749,80 12 749,80 12 749,80

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 64 195,09 13 572,60 12 373,09 12 749,80 12 749,80 12 749,80

Страница 1



приложение № 3 к постановлению от

----- - -------------------------------------- Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»
паимспивамие подпрограммы
Цель подпрограммы

Обеспечиваю щаяпод программа — —-------------------------—--------------- —------- ----------------------------

Государственный заказчик подпрограммы 
Сроки реализации подпрограммы

Управление делами администрации Талдомского городского округа ~ : ~-------------------------------------------
2023 - 2027г—————— -------------------- -------- ----- —--------------------------------------—------------------------------------------------------------------- -- ---------------—------------------------------------ ---------

Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том июле по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027Управление делами 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 1 432 176,99 297 906,75 294 330,51 279 979,91 279 979,91 279 979,91
Средства бюджета Московской области 12 914,00 12 914,00
средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 1 419 262,99 284 992,75 294 330,51 279 979,91 279 979,91 279 979,91
Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района 
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета

11ланируемые результаты реализации муниципальной 
программы ■■



ЛО 5^ » СОУ Отчет сформирован 11:16 28.03.2024
приложение Ns 4 к постановлению от

Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечивающая подпрограмма

№ 
п/п

1

Мероприятия по реализации подпрограммы

2

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 
сроков их исполнения

3

Источники 
финансирования

4

Срок исполнения 
мероприятия

5

Объем 
финансирования 
в 2013 году (тыс. 

руб)
6

Всего, (тыс. руб
Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
Результаты выполнения подпрограммы2023

8

2024 2025 2026 2027

1

1.1

1 Создание условий для реализации полномочий органов местного 
самоуправления

1 1 Функционирование высшего должностного лица

Средства бюджета 
Млгклвгкпй лблаптм

01.01.2С23-
31.12.2327

12914,00 12914,00
12 13 _____________________ 14

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

1 417 412,99 284 692,75 293 980,51 279 579,91 279 579,91 279 579,91

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 1 430 326,99 297 606,75 293 980,51 279 579,91 279 579,91 279 579,91

1 2 1.2 Расходы га обеспечение деятельности администрации

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31 12 2027

19 912,64 3 910,20 4 000.61 4 000,61 4 000,61 4 000,61

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 19 912,64 3 910,20 4 000,61 4 000,61 4 000,61 4 000,61

1 3 1 3 Комитеты и отраслевые управления при администрации

Итого 01 01 2023-
31 12.2027

0,00
Управление 

делами 
администрации 

Талдомского 
городского округа

1 4

Средства бюджета 
Московской области

01 01.2023-
31 12.2027

11 733,25 11 733,25

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

31.12.2027
593 136,80 119 409,81 129 232,20 114 831,60 114 831,60 114 831,60

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 604 870.05 131 143,06 129 232,20 114 831,60 114 831,60 114 831,60

1 5

органов - комитет по экономике Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00
Управление 

делами 
администрации 

Талдомского 
городского округа

1 6

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01 01.2023-
31 12 2027

99 515,30 19 104,00 20 102,80 20 102,80 20 102.80 20 102,80

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 99 515,30 19 104,00 20 102,80 20 102,80 20 102,80 20 102,80

муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия 
муниципального образования

--------------------------------------------------------------------------------------------—

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

31 12.2027
327 725,40 66 085,00 65 410,10 65 410,10 65 410,10 65 410,10

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 327 725,40 66 085,00 65 410,10 65410,10 65410,10 65 410,10

1 8

муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

Средства бюджета 
Московской пбпясти

01 01.2023-
31 12.2027

1 180,75 1 180,75 --------------------------------------------------------------------------------------- ------ ----------

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

260 450,54 55 025,74 51 356,20 51 356,20 51 356,20 51 356,20

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 261 631,29 56 206,49 51 356,20 51 356,20 51 356,20 51 356,20

подготовке Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Страница 1



1 9

1 10

1.9 Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00
Управление 

делами 
администрации 

Т алдомского

отчет сформирован 11:16 28.03.202

1 16

членами Совета муниципальных образований Московской области) Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

01.01.2023 -
31.12.2027

374,00

374,00

74,00

74,00

75,00

75,00

75,00

75,00

75,00

75,00

75,00

75,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

1 17

1.1о Обеспечение деятельности муниципальных центров управления 
регионом Средства местного 

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

01.01.2023-
31.12.2027

—

61 031,30

61 031,30

10 146,90

10 146,90

12 721,10

12 721,10

12 721,10

12 721,10

12 721,10

12 721,10

12 721,10

12 721,10

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

3

11/ Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг Средства местного 

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

01.01.2023 •
31.12.2027

54 942,00

54 942,00

10 872,00

10 872,00

11 017,50

11 017,50

11 017,50

11 017,50

11 017,50

11 017,50

11 017,50

11 017,50

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа
J мероприятия, реализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов местного самоуправления Средства местного 

бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

01.01.2023-
31.12.2027

1 850,00

1 850,00

300,00

300,00

350,00

350,00

400,00

400,00

400,00

400 00

400,00

400 00

Управление 
делами 

администрации 
Т алдомского 

городского округа

32

3 1 Организация и проведение мероприятий по обучению, 
переобучению, повышению квалификации и обмену опытом 
специалистов

3.2 Организация работы по повышению квалификации

Итого 01.01 2023 -
31.12.2027

0,00
Управление 

делами 
администрации 

Талдомского 
городского округа

-------------------------------------------------------------- ---

—

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
в т ч участие в краткосрочных семинарах

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

1 850,00 300,00 350,00 400,00 400,00 400,00

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округаИтого 1 850,00 300,00 350,00 400,00 400,00 400,00

Страница 2



приложение № 5 к постановлению от

Наименование подпрограммы 
Цель подпрограммы

Управление муниципальным долгом ■■ -------------------- —----------

Государственный заказчик подпрограммы 
Сроки реализации подпрограммы

Управление делами администрации Талдомского городского округа
2023 - 2027 ----- ----------------------------------------------------------------------- ---- ----- --------------------------------—------------------------ -- -------------------------------------

Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027Управление делами 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00
Средства бюджета Московской области ■■■■■

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00
Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района
Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области

Средства Фонда содействия эеформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы

Средства Федерального бюджета
Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы

—---------------------------------------------—------------------ ---------- --- ------------------------



Отчет сформирован 11:37 28.03.2024

Приложение № 6 к постановлению от 6 о/
Перечень мероприятий подпрограммы 3 Управление муниципальным долгом

№ 
п/п Мероприятия по реализации подпрограммы

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 
сроков их исполнения

Источники 
финансирования

Соок исполнения 
мероприятия

Объем 
финансирования 
в 2013 году (тыс. 

руб)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы
2023 2024 2025 ■2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным 
долгом

Средства бюджета
Московской области

01.31.2023 -
31.12.2027

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00

Итого 922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00
1.1 Обслуживание муниципального долга по бюджетным кредитам Средства бюджета

Московской области
01.31.2023 -
31.12.2027

Управление 
делами 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00

Итого 922,10 22,10 300,00 200,00 200,00 200,00

Страница 1


